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Question1:-Which one of the below taxes has not been subsumed in the GST?
താെഴ െകാ��ിരി�� നി�തികളിൽ ഏതാണ് ജിഎ�ിയിൽ ഉൾെ���ാ�ത്?
        A:-Central Sales Tax Act
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�്
        B:-Luxury Tax
ല��റി ടാ�്
        C:-Customs Duty
ക�ംസ് ഡ��ി
        D:-Value Added Tax
വാല� അഡഡ് ടാ�്
        Correct Answer:- Option-C
Question2:-Which one of the following will not be added to the 'Supply Value' under GST law?
ജിഎ�ി നിയമ�ിന് കീഴിൽ 'സൈ� വാല�' ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ് േചർ�ാ�ത്?
        A:-Commission
ക�ീഷൻ
        B:-Late Fee
േല�് ഫീസ്
        C:-Interest
പലിശ
        D:-GST
ജിഎ�ി
        Correct Answer:- Option-D
Question3:-Which one of the following is the value of Service under Section 15(1) of the Central GST Act 2017?
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017-ൻെറ െസ�ൻ 15(1) �കാര�� േസവന�ിൻെറ �ല�ം ഇനി�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-Wholesale Price
െമാ� വില
        B:-Market Price
മാർ��് വില
        C:-The transaction value
ഇടപാട് �ല�ം
        D:-Maximum Retail Price
പരമാവധി റീെ�യിൽ വില
        Correct Answer:- Option-C
Question4:-In India, GST became effective from
ഇ��യിൽ ജിഎ�ി എ�് നിലവിൽ വ�?
        A:-01/04/2017
01/04/2017
        B:-01/01/2017
01/01/2017
        C:-01/03/2017
01/03/2017
        D:-01/07/2017
01/07/2017
        Correct Answer:- Option-D
Question5:-Which one of the following taxes will be levied import of goods?
ഇനി�റ�� നി�തികളിൽ ഏതാണ് ചര�കൾ ഇറ�മതി െച�േ�ാൾ �മ�ക?
        A:-CGST
സിജിഎ�ി
        B:-SGST
എസ്ജിഎ�ി
        C:-IGST
ഐജിഎ�ി
        D:-Exempted
ഒഴിവാ�ിയിരി��
        Correct Answer:- Option-C
Question6:-HSN stands for
എ�എ്സ്എൻ എ�തിൻെറ �ർ�ാ�പം
        A:-Harmonised System Number
ഹാർെമാൈണസ്ഡ് സി�ം ന�ർ
        B:-Home System Nomenclature
േഹാം സി�ം േനാമൻേ��ർ
        C:-Harmonised State Number
ഹാർെമാൈണസ്ഡ് േ��് ന�ർ
        D:-Harmonised System of Nomenclature
ഹാർെമാൈണസ്ഡ് സി�ം േനാമൻേ��ർ
        Correct Answer:- Option-D
Question7:-What is the receipt of payment to consider the time of supply under section 13 of the Central GST Act 2017?
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 െല െസ�ൻ 13 �കാരം എ�ി�െകാ�� സമയം പരിഗണി��തിന് േപെ��് രസീത് എതാണ്?
        A:-Date of Filing of return
റിേ�ൺ ഫയൽ െച�� തീയതി
        B:-Date of entry in the books of account
അെ�ൗ�് ��കളിൽ േരഖെ���ിയ തീയതി
        C:-Date of payment credited into bank account
ബാ�് അെ�ൗ�ിേല�് പണം േചർ� തീയതി
        D:-Earlier of 2 and 3
2, 3 എ�ിവയിൽ േനരെ���ത്
        Correct Answer:- Option-D
Question8:-GST council is formed based on Article ___________ of the Indian Constitution
ഇ��ൻ ഭരണഘടന�െട ആർ�ി�ിൽ __________ അടി�ാനമാ�ിയാണ് ജിഎ�ി െകൗൺസിൽ �പീകരി�ിരി��ത്
        A:-Article 246A
ആർ�ി�ിൾ 246എ
        B:-Article 269A
ആർ�ി�ിൾ 269എ
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        C:-Article 279A
ആർ�ി�ിൾ 279എ
        D:-Article 287A
ആർ�ി�ിൾ 287എ
        Correct Answer:- Option-C
Question9:-GST has been collected from customers, but not paid to the Government by the taxable person. In that situation section 76 of the
Central GST Act proposes penalty
ഉപേഭാ�ാ�ളിൽ നി�് ജിഎ�ി പിരിെ���ി��്, എ�ാൽ നി�തി വിേധയരായ വ��ി ഗവൺെമ�ിന് നൽകിയി�. ഈസാഹചര��ിൽ െസൻ�ൽ ജിഎ�ി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 76 എ�
പിഴ നിർേദശി��.
        A:-Equal to the amount of tax collected
പിരിെ��� നി�തി �ക�് �ല�മാണ്
        B:-50% of the amount of tax collected
പിരിെ��� നി�തി �ക�െട 50%
        C:-15% of the amount of tax collected
പിരിെ��� നി�തി �ക�െട 15%
        D:-Double the amount of tax collected
പിരിെ��� നി�തി�െട ഇര�ി �ക
        Correct Answer:- Option-A
Question10:-Who has the power to allow installments for the tax due from a taxable person under the Central GST Act 2017?
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 �കാരം നി�തി വിേധയനായ വ��ിയിൽ നി�് അടേ�� നി�തി തവണകളായി അട�ാൻ അ�വദി�ാൻ ആർ�ാണ് അധികാര��ത്?
        A:-Deputy Commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണർ
        B:-Joint Commissioner
േജായി�് ക�ീഷണർ
        C:-Additional Commissioner
അഡീഷണൽ ക�ീഷണർ
        D:-Commissioner
ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-D
Question11:-Under the Central GST Act 2017, where an agent supplies or receives any taxable goods on behalf of his principal, then for the
violations of law,
2017 െല െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് �കാരം, ഒ� ഏജ�് തൻെറ �ിൻസി�ലിന് േവ�ി നി�തി �മ�ാ�� ഏെത�ി�ം സാധന�ൾ എ�ി� െകാ��േയാ സ�ീകരി�കേയാ െച�ാൽ,
നിയമലംഘന�ൾ
        A:-The agent shall be liable
ഏജ�് ബാധ��നായിരി�ം
        B:-The principal shall be liable
�ിൻസി�ൽ ബാധ��നായിരി�ം
        C:-The principal and agent shall be jointly and severally liable
�ിൻസി��ം ഏജ�ം സം��മാ�ം ��ാ�ം ബാധ��രായിരി�ം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question12:-Appeals to first GST Appellate Authority may be filed
ആദ�െ� ജിഎ�ി അ�േല�് അേതാറി�ി�് അ�ീ�കൾ എേ�ാൾ ഫയൽ െച�ാം
        A:-within 2 months
2 മാസ�ി��ിൽ
        B:-within 3 months
3 മാസ�ി��ിൽ
        C:-within 6 months
6 മാസ�ി��ിൽ
        D:-within a month
ഒ� മാസ�ി��ിൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question13:-Who can permit arrest, with reasons to believe that a person has committed an offence under the Central GST Act 2017?
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 �കാരം ഒ� വ��ി ��ം െച�െവ�് കാരണ�േളാെട വിശ�ാസ�മായാൽ ആർ�ാണ് അറ�് അ�വദി�ാൻ കഴി�ക.
        A:-Assistant Commissioner
അസി��് ക�ീഷണർ
        B:-Deputy Commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണർ
        C:-Additional Commissioner
അഡീഷണൽ ക�ീഷണർ
        D:-Commissioner
ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-D
Question14:-Which section in the Central GST Act, 2017 enables proper officer to issue summons?
2017 െല െസൻ�ൽ ജിഎ�ി നിയമ�ിെല ഏത് വ��ാണ് സമൻസ് �റെ��വി�ാൻ ശരിയായ ഉേദ�ാഗ�െന അ�മതി��ത്?
        A:-Section 69
വ��് 69
        B:-Section 70
വ��് 70
        C:-Section 71
വ��് 71
        D:-Section 72
വ��് 72
        Correct Answer:- Option-B
Question15:-The GST format in which 'Adjudication Order' is to be served is
'അഡ്�ഡിേ�ഷൻ ഓർഡർ' നൽേക� ജിഎ�ി േഫാർമാ�് ഏതാണ്
        A:-Form DRC 01
േഫാം DRC 01
        B:-Form DRC 05
േഫാം DRC 05
        C:-Form DRC 07
േഫാം DRC 07
        D:-Form DRC 09
േഫാം DRC 09
        Correct Answer:- Option-C
Question16:-Which one of the following is not a condition to issue 'show cause notice' under section 74 of the Central GST Act 2017?
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017-ൻെറ 74-◌ാം വ��ിന് കീഴിൽ 'കാരണം കാണി�ൽ േനാ�ീസ്' �റെ��വി��തി�� വ�വ�യ�ാ�ത് താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
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        A:-Fraud
വ�ന
        B:-Wilful misstatement
മനഃ�ർ�ം െത�ി�രി�ി�ൽ
        C:-Irregular filing of returns
റിേ��ക�െട �മരഹിതമായ ഫയലിംഗ്
        D:-Suppression of facts
വ�തകൾ അടി�മർ�ൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question17:-GST assessment done on the basis of request by the assessee is called
�ല�നിർ�യ�ാരെ� അഭ�ർ�ന�െട അടി�ാന�ിൽ നട�ിയ ജിഎ�ി വിലയി��ലിെന എ� വിളി��
        A:-Self assessment
സ�യം വിലയി��ൽ
        B:-Provisional assessment
താൽ�ാലിക വിലയി��ൽ
        C:-Summary assessment
സം�ഹ വിലയി��ൽ
        D:-Request based assessment
അഭ�ർ�ന അടി�ാനമാ�ി�� വിലയി��ൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question18:-Section defines 'self assessment' in Central GST Act 2017 is
2017 െല െസൻ�ൽ ജിഎ�ി നിയമ�ിെല ഏത് വ��് 'സ�യം വിലയി��ൽ' നിർവചി��
        A:-Section 57
വ��് 57
        B:-Section 58
വ��് 58
        C:-Section 59
വ��് 59
        D:-Section 60
വ��് 60
        Correct Answer:- Option-C
Question19:-The GST Form informing the assessee about the discrepancies found during the something of returns
റിേ�ൺ സമയ�് കെ��ിയ െപാ��േ��കെള �റി�് �ല�നിർ�യ�ാരെന അറിയി�� ജിഎ�ി േഫാം
        A:-Form ASMT 09
േഫാം ASMT 09
        B:-Form ASMT 10
േഫാം ASMT 10
        C:-Form ASMT 11
േഫാം ASMT 11
        D:-Form ASMT 12
േഫാം ASMT 12
        Correct Answer:- Option-B
Question20:-Method of assessment proposed under Central GST Act 2017 against unregistered persons who are liable to take registration is
രജിേ�ഷൻ എ��ാൻ ബാധ��രായ രജി�ർ െച�ാ� വ��ികൾെ�തിെര െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 �കാരം നിർേ�ശി�ിരി�� �ല�നിർ�യ രീതി ഏതാണ്
        A:-Summary assessment
സം�ഹ വിലയി��ൽ
        B:-Provisional assessment
താൽ�ാലിക വിലയി��ൽ
        C:-Best Judgement assessment
മിക� വിധി വിലയി��ൽ
        D:-Self assessment
സ�യം വിലയി��ൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question21:-'Zero rated supply' means -
'സീേറാ േറ�് വിതരണം' അർ�മാ��ത്
        A:-Nil rated supply
Nil േര�െച� വിതരണം
        B:-Exempted supply
ഒഴിവാ�ിയ വിതരണം
        C:-Intangible items
അ�ശ� ഇന�ൾ
        D:-Supply in pursuance of export
കയ�മതി�െട അടി�ാന�ിൽ എ�ി�െകാ��ൽ
        Correct Answer:- Option-D
Question22:-Which is the Form under GST in issuing provisional refund order?
െ�ാവിഷണൽ റീഫ�് ഓർഡർ നൽ��തിൽ ജിഎ�ി�് കീഴി�� േഫാം ഏതാണ്?
        A:-Form RFD 03
േഫാം RFD 03
        B:-Form RFD 04
േഫാം RFD 04
        C:-Form RFD 05
േഫാം RFD 05
        D:-Form RFD 06
േഫാം RFD 06
        Correct Answer:- Option-B
Question23:-GST form for furnishing 'Bond' or 'Letter of Undertaking' for export of goods or services and to claim GST refund.
ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ കയ�മതി�ം ജിഎ�ി റീഫ�് െ�യിം െച��തി��� 'േബാ�്' അെ��ിൽ 'െല�ർ ഓഫ് അ�ർേട�ിംഗ്' നൽ��തി�� ജിഎ�ി േഫാം ഏതാണ്?
        A:-Form RFD 10
േഫാം RFD 10
        B:-Form RFD 10 A
േഫാം RFD 10 A
        C:-Form RFD 11
േഫാം RFD 11
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question24:-Interest for delayed payment will be initiated, if the refund has not been ordered within ________ days from Filing of GST refund
application
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ജിഎ�ി റീഫ�് അേപ� സമർ�ി� ്________ ദിവസ�ൾ��ിൽ റീഫ�് ഓർഡർ െച�ി�ിെ��ിൽ, ൈവകിയ േപെ��ി�� പലിശ �ട�ിെവ�ം
        A:-30 days
30 ദിവസം
        B:-60 days
60 ദിവസം
        C:-80 days
80 ദിവസം
        D:-120 days
120 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question25:-To include 'petroleum products' such as petroleum crude, high speed diesel under the GST taxation system ____________
ജിഎ�ി നി�തി വ�വ��് കീഴിൽ െപേ�ാളിയം �ഡ്, ൈഹ �ീഡ് ഡിസൽ �ട�ിയ 'െപേ�ാളിയം ഉൽ���ൾ' ഉൾെ����തിന് ________
        A:-Constitutional Amendment is needed
ഭരണഘടനാ േഭദഗതി ആവശ�മാണ്
        B:-A notification by Govt. on the recommendation of the GST Council is needed
ജിഎ�ി െകൗൺസിലിെ� �പാർശയിൽ ഗവൺെമ�ിൻെറ ഒ� അറിയി�് ആവശ�മാണ്
        C:-A new Act in Parliament is needed
പാർലെമ�ിൽ ഒ� �തിയ നിയമം ആവശ�മാണ്
        D:-A new Central Act and State Act are needed
ഒ� �തിയ േക� നിയമ�ം സം�ാന നിയമ�ം ആവശ�മാണ്
        Correct Answer:- Option-B
Question26:-Which one of the following conditions make an assessee not eligible to opt for composition scheme under section 10 of the Central GST
Act 2017?
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017-ൻെറ െസ�ൻ 10 �കാരം േകാേ�ാസിഷൻ �ീം തിരെ����തിന് �ല�നിർ�യ�ാരൻ േയാഗ�ന�ാ�ത് ഇനി�റ�� വ�വ�കളിൽ ഏതാണ്?
        A:-He is not engaged in making any interstate outward supplies of goods
അവൻ അ�ർസം�ാന �റേ��� ചര�ക�െട വിതരണ�ിൽ ഏർെ��ി�ി�്
        B:-He is not engaged to supply goods through electronic commerce operator
ഇലേ�ാണിക് െകാേമ�് ഓ�േ��ർ വഴി സാധന�ൾ വിതരണം െച�ാൻ അവൻ ഏർെ��ി�ി�
        C:-He is a casual taxable person
അവൻ ഒ� കാഷ�ൽ നി�തി വിേധയനായ വ��ിയാണ്
        D:-Aggregate  turnover in the preceding year is below 1.5 crore
�ൻവർഷെ� െമാ�ം വി�വരവ് 1.5 േകാടിയിൽ താെഴയാണ്
        Correct Answer:- Option-C
Question27:-Exemption from taxation under GST may be granted by the Government only with the recommendation from
ജിഎ�ി�് കീഴി�� നി�തിയിൽ നി�� ഇളവ്, സർ�ാർ ആ�െട �പാർശേയാെട മാ�േമ അ�വദി�ാ�
        A:-Parliament
പാർലെമ�്
        B:-Majority of States
�രിഭാഗം സം�ാന��ം
        C:-GST Council
ജിഎ�ി െകൗൺസിൽ
        D:-No recommendation is needed
�പാർശ ആവശ�മി�
        Correct Answer:- Option-C
Question28:-When will the liability to pay GST arise
ജിഎ�ി അട�ാ�� ബാധ�ത എേ�ാഴാണ് ഉ�ാ�ക
        A:-Based on the value of supply
വിതരണ�ിെ� �ല�െ� അടി�ാനമാ�ി
        B:-Depends on the time of supply
വിതരണ സമയെ�ആ�യി�ിരി��
        C:-With the intervention of Department
വ��ിെ� ഇടെപടേലാെട
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question29:-The price actually paid or payable is called __________ as per section 15 of the Central GST Act 2017.
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 െല െസ�ൻ 15 �കാരം യഥാർ��ിൽ അട�േതാ നൽേക�േതാ ആയ വിലെയ _________ എ�് വിളി��.
        A:-Consideration
പരിഗണന
        B:-Total price
ആെക വില
        C:-Total value
ആെക �ല�ം
        D:-Transaction value
ഇടപാട് �ല�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question30:-Which one of the following conditions make assessee not eligible to take input tax credit?
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് എ��ാൻ �ല�നിർ�യ�ാരെന േയാഗ�ന�ാതാ��ത് താെഴ�റ�� വ�വ�കളിൽ ഏതാണ്?
        A:-He is in possession of tax invoice
അവെ� ൈകവശം നി�തി ഇൻേവായ്സ് ഉ�്
        B:-He has received goods or services
അയാൾ�് സാധന�േളാ േസവന�േളാ ലഭി�
        C:-He has consumed the goods or services
അവൻ ചര�കേളാ േസവന�േളാ ഉപേയാഗി�
        D:-He has furnished return under section 39 of Central GST Act.
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 39 �കാരം അേ�ഹം റിേ�ൺ നൽകിയി��്
        Correct Answer:- Option-C
Question31:-GST return format in which Tax deducted at source (TDS) is to be filed is
േ�ാത�ിൽ തെ� നി�തി �റ�� രീതി�് (ടിഡിഎസ്) ജിഎ�ി റിേ�ൺ േഫാർമാ�് ഫയൽ െചേ��ത് ഏ� േഫാർമാ�ിലാണ്?
        A:-GSTR 05
ജിഎ�ിആർ 05
        B:-GSTR 06
ജിഎ�ിആർ 06
        C:-GSTR 07
ജിഎ�ിആർ 07
        D:-GSTR 08
ജിഎ�ിആർ 08
        Correct Answer:- Option-C
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Question32:-The format of notice to non filers of GST return will be sent is
ജിഎ�ി റിേ�ൺ ഫയൽ െച�ാ�വർ�് േനാ�ിസിൻെറ േഫാർമാ�് അയ�� േഫാർമാ�്
        A:-GSTR 3B
ജിഎ�ിആർ 3ബി
        B:-GSTR 4B
ജിഎ�ിആർ 4ബി
        C:-GSTR 3A
ജിഎ�ിആർ 3എ
        D:-GSTR 4A
ജിഎ�ിആർ 4എ
        Correct Answer:- Option-C
Question33:-Which of the following statement is correct?
ഇനി�റ�� ��ാവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
        A:-'Works Contract' is defined under section 2(119) of the Central GST Act 2017
2017 െല െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�ിെല െസ�ൻ 2(119) �കാരം 'വർ�്സ് േകാൺ�ാ�്' നിർ�ചി�ിരി��
        B:-'Valid return' is defined under section 2(116) of the Central GST Act 2017
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017-ൻെറ െസ�ൻ 2(116) �കാരം സാ�വായ റിേ�ൺ നിർ�ചി�ിരി��
        C:-'Schedule' is defined under Section 2(99) of the Central GST Act 2017
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017-ൻെറ െസ�ൻ 2(99) �കാരം 'െഷഡ�ൽ' നിർ�ചി�ിരി��
        D:-'Taxable territory' is defined under Section 2(108) of the Central GST Act 2017
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017-ൻെറ െസ�ൻ 2(108) �കാരം 'നി�തി വിേധയമാ' നിർ�ചി�ിരി��
        Correct Answer:- Option-A
Question34:-'Scope of Supply' is defined under which section of the Central GST Act 2017?
'വിതരണ�ിെ� വ�ാ�ി' നിർവചി�ിരി��ത് 2017 െല െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�ിെ� ഏത് വ��ിന് കീഴിലാണ്?
        A:-Section 6
െസ�ൻ 6
        B:-Section 7
െസ�ൻ 7
        C:-Section 9
െസ�ൻ 9
        D:-Section 10
െസ�ൻ 10
        Correct Answer:- Option-B
Question35:-The maximum rate of tax permitted to be leviable under the GST statutes will be _________
ജിഎ�ി ച��ൾ �കാരം �മ�ാൻ അ�വദനീയമായ പരമാവധി നി�തി നിര�് _________ ആയിരി�ം.
        A:-40% CGST, 40% SGST
40% സിജിഎ�ി, 40% എസ്ജിഎ�ി
        B:-20% CGST, 20% SGST
20% സിജിഎ�ി, 20% എസ്ജിഎ�ി
        C:-14% CGST, 14% SGST
14% സിജിഎ�ി, 14% എസ്ജിഎ�ി
        D:-9% CGST, 9% SGST
9% സിജിഎ�ി, 9% എസ്ജിഎ�ി
        Correct Answer:- Option-B
Question36:-The 'Consumer Welfare Fund' is established under _________ section of Central GST Act 2017
'ഉപേഭാ� േ�മനിധി' 2017 െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�ിെ� _______ വ��ിന് കീഴിലാണ് �ാപി�ിരി��ത്
        A:-Section 55
െസ�ൻ 55
        B:-Section 56
െസ�ൻ 56
        C:-Section 57
െസ�ൻ 57
        D:-Section 58
െസ�ൻ 58
        Correct Answer:- Option-C
Question37:-In 'reverse charge', the liability to pay tax will be upon __________
'റിേവ�് ചാർജിൽ' നി�തി അട�ാ�� ബാധ�ത ആരിൽ നി�ി�മാണ്
        A:-Recipient of supply
വിതരണം സ�ീകർ�ാവ്
        B:-Supplier
വിതരണ�ാരൻ
        C:-Job worker
േജാലി�ാരൻ
        D:-ITC reversed
ഐടിസി വിപരീതമായി
        Correct Answer:- Option-A
Question38:-Which of the following is correct?
'Taxable Person' means:
1. Person who is registered
2. Person who is liable to be registered
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ശരി?
'നി�തി നൽേക� വ��ി' എ�ാൽ
1. രജി�ർ െച� വ��ി
2. രജി�ർ െച�ാൻ ബാധ��നായ വ��ി
        A:-(1) is correct
(1) ശരിയാണ്
        B:-(2) is correct
(2) ശരിയാണ്
        C:-Both (1) and (2) are incorrect
(1) ഉം (2) ഉം െത�ാണ്
        D:-Both (1) and (2) are correct
(1) ഉം (2) ഉം ശരിയാണ്
        Correct Answer:- Option-D
Question39:-Sec. 2(11) of the Central GST Act defines 'assessment' as
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് െസ�ൻ 2(11)-ൽ 'അെസെ��്' _______ എ�് നിർവചി��.
        A:-Quantification of tax
നി�തിയ കണ�ാ�ൽ
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        B:-Collection of tax
നി�തി േശഖരം
        C:-Determination of tax
നി�തി നിർണയം
        D:-Adjudication of tax
നി�തി�െട വിധിനിർണയം
        Correct Answer:- Option-C
Question40:-In GST law, 'Associated enterprises' shall have the same meaning as assigned to in_________
ജിഎ�ി നിയമ�ിൽ 'അേസാസിേയ�ഡ് എ�ർൈ�സസിന്' എ�തിന് നി��മാ�ിയ അേത അർ�ം ഉ�ായിരി�ം.
        A:-Sec. 85 of Kerala VAT Act 2003
േകരള വാ�് ആ�് 2003, െസ�ൻ 85
        B:-Sec. 76 of KGST Act 1964
െകജിഎ�ി ആ�് 1964, െസ�ൻ 76
        C:-Sec. 92 A of the Income Tax Act 1961
ആദായ നി�തി നിയമം 1961, െസ�ൻ 92എ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question41:-What is not the purpose of 'audit' under Central GST Act 2017?
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 �കാരം 'ഓഡി�്'-ൻെറ ഉേ�ശ�ം എ�ാണ്?
        A:-To verify the correctness of turnover declared
�ഖ�ാപി� വി�വരവിെ� �ത�ത പരിേശാധി�ാൻ
        B:-To examine taxes paid
അട� നി�തികൾ പരിേശാധി�ാൻ
        C:-To verify the refund claimed
െ�യിം െച� റീഫ�് പരിേശാധി�ാൻ
        D:-To verify labour conditions of the establishment
�ാപന�ിൻെറ െതാഴിൽ സാഹചര��ൾ പരിേശാധി�ാൻ
        Correct Answer:- Option-D
Question42:-In the case of input tax credit claim on capital goods, the value of it is to be capitalised in the books of accounts of ___________
�ലധന വ���െട േമ�� ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് െ�യിമിെ� കാര��ിൽ, അതിെ� �ല�ം _________ എ�അെ�ൗ�ിൻെറ ��ക�ളിൽ �ലധന�ിെലെ��േ��താണ്
        A:-Person claiming input tax credit
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് െ�യിം െച�� വ��ി
        B:-Person who is receiving the items for job work
േജാലി�് ആവശ�മായ സാധന�ൾ സ�ീകരി�� വ��ി
        C:-Agent
ഏജ�്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question43:-'The monetary value of an act or Forbearance, in respect of, in response to or for the inducement of supply of goods or services' is
'ഒ� ���ി�െടേയാ സഹി�ത�െടേയാ പണ �ല�ം, അട�ിയിരി��ത് ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ വിതരണേ�ാ�� �തികരണമാേയാ അെ��ിൽ േ�രണയാേയാ ഉ�താണ്'
        A:-Capital
�ലധനം
        B:-Job work
േജാബ് വർ�്
        C:-Consideration
പരിഗണന
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question44:-'Actionable claim' is ___________
'�വർ�ന�മമായ അവകാശവാദം' ________ ആണ്.
        A:-Included in the concept of 'goods' defined under sec. 2(52) of the Central GST Act.
േക� ജിഎ�ി നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 2(52) കീഴിൽ നിർവചി�ിരി�� 'ചര�്' എ�ആശയ�ിൽ ഉൾെ���ിയിരി��.
        B:-Not included in the concept of 'goods' defined under Sec. 2 (52) of the Central GST Act.
േക� ജിഎ�ി നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 2(52) കീഴിൽ നിർവചി�ിരി�� 'ചര�്' എ�ആശയ�ിൽ ഉൾെ���ിയി�ി�.
        C:-A 'service' defined under Sec. 2 (102) of the Central GST Act.
േക� ജിഎ�ി നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 2(102) കീഴിൽ നിർവചി�ിരി�� ഒ� 'േസവനം'
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question45:-Which section under the Central GST Act 2017 is about 'Anti profiteering' measure?
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017-ന് കീഴി�� ഏത് വ��ാണ് 'ലാഭ വി��' നടപടിെയ�റി��ത് ?
        A:-Section 170
വ��് 170
        B:-Section 171
വ��് 171
        C:-Section 172
വ��് 172
        D:-Section 142
വ��് 142
        Correct Answer:- Option-B
Question46:-Which one of the following is not a 'Supply' under GST law?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ജിഎ�ി നിയമ �കാരം 'വിതരണം' അ�ാ�ത്?
        A:-Sale
വിൽ�ന
        B:-Lease
പാ��ിെന��ക
        C:-Sale of land
�മി വിൽ�ന
        D:-Rental
വാടക�്
        Correct Answer:- Option-C
Question47:-Where the place of supply is in territorial waters, under GST law, the place of supply shall deemed to be
വിതരണ�ലം �ാേദശിക ജല�േദശ�ിലായാൽ, ജിഎ�ി നിയമ�കാരം, വിതരണ�ലം ആയി കണ�ാ�ം
        A:-Location of Supplier
വിതരണ�ാരെ��ാനം
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        B:-No place of supply
വിതരണ�ലമി�
        C:-Place of supply shall be New Delhi
വിതരണ�ലം ന�ഡൽഹി ആയിരി�ം
        D:-Coastal State or Coastal union territory
തീരേദശ സം�ാനം അെ��ിൽ തീരേദശ േക�ഭരണ �േദശം
        Correct Answer:- Option-D
Question48:-Where the goods are assembled or installed at site the place of supply shall be
ചര�കൾ അസംബിൽ െച��േതാ ൈസ�ിൽ ഇൻ�ാൾ െച�േതാ ആയാൽ വിതരണ�ലം _______ ആണ്
        A:-The place of such installation or assembly
അ�രം ഇൻ�ാേളഷൻ അെ��ിൽ അസം�ി �ലം
        B:-The location of the recipient
സ�ീകർ�ാവിെ��ാനം
        C:-The location of the supplier
വിതരണ�ാരെ��ാനം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question49:-The place of supply of services by way of accommodation in a hotel, guest house shall be
ഒ� േഹാ�ൽ, ഗ�് െഹൗസ് എ�ിവയിൽ താമസം വഴി േസവന�ൾ വിതരണം െച���ലം
        A:-Location of the recipient of service
േസവനം സ�ീകർ�ാവിെ��ാനം
        B:-State from where recipient arrived
സ�ീകർ�ാവ് എവിെട നി�ാണ് വ�െത�് സം�ാനം
        C:-Location where the hotel is located
േഹാ�ൽ�ിതി െച���ലം
        D:-Address of the recipient matters
സ�ീകർ�ാവിെ� വിലാസം കാര�മായിെ����
        Correct Answer:- Option-C
Question50:-'Special Audit' envisaged under the Central GST Act 2017 will be conducted by
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 �കാരം വിഭാവനം െച� 'െ�ഷ�ൽ ഓഡി�്' നട��ത് ആരാണ്?
        A:-Additional Commissioner
അഡീഷണൽ ക�ീഷണർ
        B:-Deputy Commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണർ
        C:-Chartered Accountant
ചാർേ�ഡ് അെ�ൗ��്
        D:-State Tax Officer
േ��് ടാ�് ഓഫീസർ
        Correct Answer:- Option-C
Question51:-'Audit' under Section 65 of the Central GST Act 2017 may be extended to a further periods upto __________ months by commissioner
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 ൻെറ െസ�ൻ 65 �കാര�� 'ഓഡി�്' ക�ീഷണർ�് ________ മാസ�ൾ വെര ��തലായി നീ�ിേയ�ാം
        A:-2
2
        B:-3
3
        C:-6
6
        D:-12
12
        Correct Answer:- Option-C
Question52:-Warrant for Search under Section 67(2) of the Central GST Act 2017 will be issued by the proper officer not below the rank of
____________
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 െല െസ�ൻ 67(2) �കാരം തിരയാ�� വാറ�് __________ റാ�ിൽ �റയാ� അധികാരെ�� ഉേദ�ാഗ�ൻ നൽ�ം.
        A:-Deputy Commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണർ
        B:-Joint Commissioner
േജായി�് ക�ീഷണർ
        C:-Commissioner
ക�ീഷണർ
        D:-Additional Commissioner
അഡീഷണൽ ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-B
Question53:-Which is the GST Form for warrant for search of business place ___________
ബിസിന�് �ലം തിര��തി�� വാറൻറ്�� ജിഎ�ി േഫാം ഏതാണ്?
        A:-Form INS 01
േഫാം INS 01
        B:-Form INS 02
േഫാം INS 02
        C:-Form INS 03
േഫാം INS 03
        D:-Form INS 04
േഫാം INS 04
        Correct Answer:- Option-A
Question54:-Which Section in the Central GST Act 2017 provides for 'rectification of errors apparent on the Face of record?
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 െല ഏത് വ��ാണ് 'േരഖകളി�� �കടമായ െത�കൾ തി��ാൻ' വ�വ� െച��ത്?
        A:-Section 131
വ��് 131
        B:-Section 142
വ��് 142
        C:-Section 152
വ��് 152
        D:-Section 161
വ��് 161
        Correct Answer:- Option-D
Question55:-Under GST law, renting of immovable property shall be a
ജിഎ�ി നിയമ�കാരം, �ാവര വ��ൾ വാടകെ����ത്
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        A:-Supply of goods
സാധന��െട വിതരണം
        B:-Supply of service
േസവന�ിെ� വിതരണം
        C:-Supply of both goods and service
ചര�ക�െട�ം േസവന��െട�ം വിതരണം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question56:-'Works Contract' defined under Section 2(119) of the Central GST Act shall be a
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�ിെ� െസ�ൻ 2(119) �കാരം നിർവചി�ിരി�� 'വർ�്സ് കരാർ' ഒ� ___________ ആണ്.
        A:-Supply of goods
സാധന��െട വിതരണം
        B:-Job Work
േജാബ് വർ�്
        C:-Supply of Service
േസവന�ിെ� വിതരണം
        D:-Neither goods nor service
ചര�കേളാ േസവന�േളാ അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question57:-Which one of the following discrepancies will mandate a file selected for special Audit under Section 66 of the Central GST Act 2017
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017-െ� െസ�ൻ 66 �കാരം �േത�ക ഓഡി�ിനായി ഒ� ഫയലിെന തിരെ���ാൻ താെഴ�റ�� െപാ��േ��കളിൽ ഏതാണ് നിർബ�മാ��ത്
        A:-Excess Stock
അധിക േ�ാ�്
        B:-Non Filing of returns
റിേ��കൾ ഫയൽ െച�ാതിരി�ക
        C:-Credit availed is not within normal limits
ലഭ�മാ�ിയ െ�ഡി�് സാധാരണ പരിധി��ില�
        D:-Non submission of E way bills
ഇ േവ ബി�കൾ സമർ�ി�ാതിരി�ക
        Correct Answer:- Option-C
Question58:-Amount of General penalty to be proposed under section 125 of the Central GST Act shall be
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 125 �കാരം നിർേ�ശിേ�� െപാ� പിഴ�െട അളവ് എ�?
        A:-Rs. 10,000
�പ. 10,000
        B:-Rs. 25,000
�പ. 25,000
        C:-Rs. 15,000
�പ. 15,000
        D:-Rs. 5,000
�പ. 5,000
        Correct Answer:- Option-B
Question59:-Penalty to be proposed under Section 129 of the Central GST Act, while owner of the goods come forward to pay is _________
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�ിെ� െസ�ൻ 129 �കാരം സാധന��െട ഉടമ അട�ാൻ �േ�ാ�് വ�േ�ാൾ ________ പിഴ �മ�ണം.
        A:-100% of the tax payable
അടേ�� നി�തി�െട 100%
        B:-200% of the tax payable
അടേ�� നി�തി�െട 200%
        C:-5% of the value of goods
സാധന��െട �ല��ിെ� 5%
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question60:-Format of GST return to be filed by Non Resident Taxable Person shall be in
�വാസി നി�തി നൽേക� വ��ി ഫയൽ െചേ�� ജിഎ�ി റിേ�ണിെ� േഫാർമാ�് ഏതിലായിരി�മ്
        A:-Form GSTR 04
േഫാം GSTR 04
        B:-Form GSTR 05
േഫാം GSTR 05
        C:-Form GSTR 06
േഫാം GSTR 06
        D:-Form GSTR 07
േഫാം GSTR 07
        Correct Answer:- Option-B
Question61:-Which an assessee stopped his business, the return to be filed is
�ല�നിർ�യ�ാരൻ തൻെറ ബിസിന�് നിർ�ിയാൽ റിേ�ൺ ഫയൽ െച�ണം
        A:-Annual return
വാർഷിക റിേ�ൺ
        B:-Monthly return
�തിമാസ റിേ�ണ്
        C:-Final return
അ�ിമ റിേ�ണ്
        D:-Letter of stoppage of business only
ബിസിന�് നിർ�ിവ��തി�� ക�് മാ�ം
        Correct Answer:- Option-C
Question62:-GST application format to be filed by the practitioner for enrollment as GST practitioner
ജിഎ�ി �ാ�ീഷണറായി എൻേറാൾെമ�ിനായി �ാ�ീഷണർ ഫയൽ െചേ�� ജിഎ�ി അേപ�ാ േഫാർമാ�് ഏതാണ്
        A:-Form PCT 01
േഫാം PCT 01
        B:-Form PCT 02
േഫാം PCT 02
        C:-Form PCT 04
േഫാം PCT 04
        D:-Form PCT 05
േഫാം PCT 05
        Correct Answer:- Option-A
Question63:-Format of GST 'electronic credit ledger' is
ജിഎ�ി 'ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജറിെ�' േഫാർമാ�് ________ ആണ്
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        A:-Form PMT 01
േഫാം PMT 01
        B:-Form PMT 02
േഫാം PMT 02
        C:-Form PMT 04
േഫാം PMT 04
        D:-Form PMT 07
േഫാം PMT 07
        Correct Answer:- Option-B
Question64:-The place of supply of insurance service to a registered person, under GST law is
ജിഎ�ി നിയമ�കാരം രജി�ർ െച� വ��ി�് ഇൻ�റൻസ് േസവനം നൽ���ലം
        A:-Location of the insurance agency
ഇൻ�റൻസ് ഏജൻസി�െട�ാനം
        B:-Location of the registered person
രജി�ർ െച� വ��ി�െട�ാനം
        C:-Location of the supplier
വിതരണ�ാരൻെറ�ാനം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
Question65:-Which section of the integrated GST Act 2017 is about refund of integrated tax paid on supply of goods to tourist leaving India?
2017-െല സംേയാജിത ജിഎ�ി നിയമ�ിെല ഏത് വ��ാണ് ഇ�� വി�� വിേനാദസ�ാരികൾ�് സാധന�ൾ വിതരണം െച�േ�ാൾ അട� സംേയാജിത നി�തി�െട
റീഫ�ിെന�റി��ത്?
        A:-Section 14 of IGST Act
ഐജിഎ�ി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 14
        B:-Section 15 of IGST Act
ഐജിഎ�ി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 15
        C:-Section 16 of IGST Act
ഐജിഎ�ി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 16
        D:-Section 19 of IGST Act
ഐജിഎ�ി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 19
        Correct Answer:- Option-B
Question66:-Format of certificate of registration under the Central GST Act 2017 is
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 �കാര�� രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��ിെ� േഫാർമാ�് ________ ആണ്
        A:-Form REG 06
േഫാം REG 06
        B:-Form REG 05
േഫാം REG 05
        C:-Form REG 04
േഫാം REG 04
        D:-Form REG 03
േഫാം REG 03
        Correct Answer:- Option-A
Question67:-Format of intimation of suspension of registration under the Central GST Act 2017 is
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി ആ�് 2017 �കാര�� രജിേ�ഷൻ താൽ�ാലികമായി നിർ�ിവ�തിൻെറ അറിയി�ിൻെറ േഫാർമാ�്
        A:-Form REG 29
േഫാം REG 29
        B:-Form REG 30
േഫാം REG 30
        C:-Form REG 31
േഫാം REG 31
        D:-Form REG 32
േഫാം REG 32
        Correct Answer:- Option-C
Question68:-Who has the power to make Rules under the Central Sales Tax Act 1956?
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1956 �കാരം ആർ�ാണ് ച��ൾ ഉ�ാ�ാൻ അധികാര��ത്?
        A:-State Government
സം�ാന സർ�ാർ
        B:-Central Government
േക� സർ�ാർ
        C:-Central Government and State Government may make Rules not inconsistent with that of centre
േക� സർ�ാ�ം, േക� സർ�ാറിൻെറ നിയമ�ൾ�് കടകവി��മ�ാ��മായ സം�ാന സർ�ാ�ം
        D:-GST Council
ജിഎ�ി െകൗൺസിൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question69:-The Form of declaration showing inter state sale to be produced before the Assessing Authority, mandated under the Central Sales Tax
Act 1956 was
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1956 �കാരം നിർബ�മാ�ിയി��, അസ�ിംഗ് അേതാറി�ി�് ��ാെക ഹാജരാേ�� അ�ർ സം�ാന വിൽ�ന കാണി�� ഡി�േറഷൻ േഫാം
______
        A:-Form A
േഫാം എ
        B:-Form B
േഫാം ബി
        C:-Form C
േഫാം സി
        D:-Form D
േഫാം ഡി
        Correct Answer:- Option-C
Question70:-Which Section in the Central Sales Tax Act 1956 notified 'Certain goods of special importance in inter state trade or commerce'
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1956-െല ഏത് വ��ാണ് അ�ർ സം�ാന വ�ാപാര�ിേലാ വാണിജ��ിേലാ �േത�ക �ാധാന��� ചില സാധന�ൾ വി�ാപനം െച�ത്
        A:-Section 11
വ��് 11
        B:-Section 14
വ��് 14
        C:-Section 16
വ��് 16
        D:-Section 17
വ��് 17
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        Correct Answer:- Option-B
Question71:-Every dealer registered under the Central Sales Tax Act 1956 has to maintain accounts which one in the following languages in which
accounts are not permitted to maintain under the CST Act 1956 in Kerala
1956-െല െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് �കാരം രജി�ർ െച�ി�� ഓേരാ ഡീല�ം താെഴ പറ�� ഭാഷകളിെല അെ�ൗ�കൾ നിലനിർ�ണം
        A:-Tamil
തമിഴ്
        B:-Kannada
ക�ഡ
        C:-Telugu
െത��്
        D:-Gujarathi
�ഗറാ�ി
        Correct Answer:- Option-C
Question72:-Declaration of Form F under the Central Sales Tax law is to be submitted by the dealer before Assessing Authority to prove
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് നിയമ�ിന് കീഴി�� േഫാം എഫ് �ഖ�ാപനം െതളിയി��തിനായി ഡീലർ അെസ�ിംഗ് അേതാറി�ി�് ��ാെക സമർ�ിേ��താണ്
        A:-Sale
വിൽ�ന
        B:-Bill trading
ബിൽ േ�ഡിംഗ്
        C:-Stock Transfer
േ�ാക് �ാൻ�ർ
        D:-High Sea Sale
�റം കടൽ വിൽ�ന
        Correct Answer:- Option-C
Question73:-The format of application to register as per section 07 of the Central Sales Tax Act
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�ിെല െസ�ൻ 07 �കാരം രജി�ർ െച�ാ�� അേപ��െട േഫാർമാ�്
        A:-Form A
േഫാം എ
        B:-Form AA
േഫാം എഎ
        C:-Form AB
േഫാം എബി
        D:-Form B
േഫാം ബി
        Correct Answer:- Option-A
Question74:-Which section in the Kerala General Sales Tax Act 1963 mandates the power of Deputy Commissioner of revision of orders on
application.
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963-െല ഏ� വ��ാണ് അേപ�യിൽ ഉ�ര�കൾ �നഃപരിേശാധി�ാൻ െഡപ��ി ക�ിഷണ�െട അധികാരം അധികാരെ����ത്?
        A:-Section 34
വ��് 34
        B:-Section 36
വ��് 36
        C:-Section 42
വ��് 42
        D:-Section 44
വ��് 44
        Correct Answer:- Option-B
Question75:-The responsibility of collection of tax under the Central Sales Tax Act 1956 shall be upon the State
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1956 �കാരം നി�തി പിരി�ാ�� ഉ�രവാദി�ം ഏത് സം�ാന�ിനായിരി�ം
        A:-Where the goods consumes
സാധന�ൾ ഉപേയാഗി��ിട�്
        B:-Where the goods originate
സാധന�ൾ എവിെട നി�് ഉ�ാ��േവാ
        C:-Where the buyer locates
വാ��യാൾ�ിതിെച���ലം
        D:-Location of the purchaser
സ�ാദി��ആ�െട�ാനം
        Correct Answer:- Option-B
Question76:-Which Section under the Central Sales Tax Act 1956 deals with levy and collection of tax and penalty
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1956 �കാര�� ഏത് വ��ാണ് നി�തി�ം പിഴ�ം ഈടാ���ം പിരിെ�����ം ൈകകാര�ം െച��ത്?
        A:-Section 06
വ��് 06
        B:-Section 07
വ��് 07
        C:-Section 08
വ��് 08
        D:-Section 10
വ��് 10
        Correct Answer:- Option-A
Question77:-Format of filing appeal to the Sales Tax Appellate Tribunal under the Kerala General Sales Tax Act 1963 shall be in
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം െസയിൽസ് ടാ�് അ�േല�് �ിബ�ണലിൽ അ�ീൽ ഫയൽ െച��തി�� േഫാർമാ�് _______
        A:-Form No. 20
േഫാം ന�ർ 20
        B:-Form No. 22
േഫാം ന�ർ 22
        C:-Form No. 25
േഫാം ന�ർ 25
        D:-Form No. 39
േഫാം ന�ർ 39
        Correct Answer:- Option-B
Question78:-Authorization form to be given by a dealer to a practitioner to appear before the Sales Tax Authority under the Kerala General Sales Tax
Act 1963.
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം െസയിൽസ് ടാ�് അേതാറി�ി�് ��ാെക ഹാജരാ��തിന് ഒ� �ാ�ീഷണർ�് ഒ� ഡീലർ നൽ�� അംഗീകാര േഫാം _________
        A:-Form No. 40
േഫാം ന�ർ 40
        B:-Form No. 42
േഫാം ന�ർ 42
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        C:-Form No. 50
േഫാം ന�ർ 50
        D:-Form No. 55
േഫാം ന�ർ 55
        Correct Answer:- Option-B
Question79:-Which Section in the Kerala General Sales Tax Act 1963 provides procedure of transport of notified goods
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963-െല ഏത് വ��ാണ് വി�ാപനം െച� സാധന��െട ഗതാഗത നടപടി�മ�ൾ നൽ��ത്?
        A:-Section 30
വ��് 30
        B:-Section 30 A
വ��് 30 എ
        C:-Section 33
വ��് 33
        D:-Section 33 A
വ��് 33 എ
        Correct Answer:- Option-B
Question80:-Assessment proposed under the Kerala General Sales Tax Act 1963
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം നിർേ�ശി�ിരി�� വിലയി��ൽ ഏ� തര�ിലാണ്?
        A:-Assessment based on Selection of Files
ഫയ�ക�െട തിരെ���ിെന അടി�ാനമാ�ി�� വിലയി��ൽ
        B:-Not Mandatory
നിർബ�മ�
        C:-Assessment on random basis
�മരഹിതമായ അടി�ാന�ിൽ വിലയി��ൽ
        D:-Mandatory
നിർബ�മാണ്
        Correct Answer:- Option-D
Question81:-Which section of the Kerala General Sales Tax Act 1963 permits establishment of Check post?
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 ൻെറ ഏത് വ��ാണ് െച�് േപാ�് �ാപി�ാൻ അ�മതി നൽ��ത്?
        A:-Section 25
വ��് 25
        B:-Section 26
വ��് 26
        C:-Section 27
വ��് 27
        D:-Section 29
വ��് 29
        Correct Answer:- Option-D
Question82:-Format of 'Transit Pass' issued under Section 30B of the Kerala General Sales Tax Act, 1963.
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963-െല െസ�ൻ 30ബി �കാരം നൽ�� '�ാൻസി�് പാസ്'-ൻെറ േഫാർമാ�് ________
        A:-Form No. 25
േഫാം ന�ർ 25
        B:-Form No. 26A
േഫാം ന�ർ 26എ
        C:-Form No. 27B
േഫാം ന�ർ 27ബി
        D:-Form No. 27C
േഫാം ന�ർ 27സി
        Correct Answer:- Option-D
Question83:-Format of filing of appeal before the First Appellate Authority under the Kerala General Sales Tax Act 1963. (First Appellate Authority
here means Appellate Assistant Commisioner)
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം ഫ�് അ�ീൽ അേതാറി�ി�് ��ാെക അ�ീൽ ഫയൽ െച��തി�� േഫാർമാ�് _______ (ആദ� അ�േല�് അേതാറി�ി ഇവിെട അ�ീൽ
അസി��് ക�ീഷണർ എ�് അർ�മാ��ത്)
        A:-Form No. 30
േഫാം ന�ർ 30
        B:-Form No. 31A
േഫാം ന�ർ 31എ
        C:-Form No. 31B
േഫാം ന�ർ 31ബി
        D:-Form No. 31C
േഫാം ന�ർ 31സി
        Correct Answer:- Option-A
Question84:-The burden of proof ' relating to any transaction of a dealer, under the Kerala General Sales Tax Act 1963 may be upon
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം ഒ� ഡീല�െട ഏെത�ി�ം ഇടപാ�മായി ബ�െ�� െതളി�ം സമർ�ിേ�� ഉ�രവാദിത�ം ആർ�ാണ്
        A:-The Assessing Authority
വിലയി��ൽ അേതാറി�ി
        B:-The Department
വ��്
        C:-The dealer
ഡീലർ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�െവയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-C
Question85:-Section 19 of the Kerala General Sales Tax Act 1963 is about
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963-െല െസ�ൻ 19-ൽ ഏതിെന�റി�ാണ്?
        A:-Registration of dealers
ഡീലർമാ�െട രജിേ�ഷൻ
        B:-Assessment of escaped turnover
ര�െ�� വി�വരവിെ� വിലയി��ൽ
        C:-Assessment in cases of price variation
വില വ�തിയാനം ഉ� സ�ർഭ�ളിൽ വിലയി��ൽ
        D:-Re assessment
വി�ം വിലയി��ൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question86:-Which one of the following is assessable under the Kerala General Sales Tax Act 1963?
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം താെഴ�റ��വയിൽ ഏതിെന വിലയി��ാം?
        A:-Motor Vehicles
േമാേ�ാർ വാഹന�ൾ
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        B:-Vegetables
പ��റികൾ
        C:-Petrol
െപേ�ാൾ
        D:-Financial Services
സാ��ിക േസവന�ൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question87:-Format of Annual return to be submitted under the Kerala General Sales Tax Act 1963.
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം സമർ�ിേ�� വാർഷിക റിേ�ണിെ� േഫാർമാ�് _________
        A:-Form No. 07
േഫാം ന�ർ 07
        B:-Form No. 08
േഫാം ന�ർ 08
        C:-Form No. 09
േഫാം ന�ർ 09
        D:-Form No. 10
േഫാം ന�ർ 10
        Correct Answer:- Option-C
Question88:-The application for registration of industrial units, under the Kerala General Sales Tax Act 1963.
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം വ�വസായ �ണി�ക�െട രജിേ�ഷ�� അേപ� ________
        A:-KGST Form No. 01
െകജിഎ�ി േഫാം ന�ർ 01
        B:-KGST Form No. 1A
െകജിഎ�ി േഫാം ന�ർ 1എ
        C:-KGST Form No. 02
െകജിഎ�ി േഫാം ന�ർ 02
        D:-KGST Form No. 2A
െകജിഎ�ി േഫാം ന�ർ 2എ
        Correct Answer:- Option-B
Question89:-The turnover limit above which (total turnover in  a year) registration under the Kerala General Sales Tax Act 1963 is to be taken.
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാര�� (ഒ� വർഷ�ിെല െമാ�ം വി�വരവ്) രജിേ�ഷൻ എ�േ�� വി�വരവ് പരിധി.
        A:-Rs. 50,000
50,000 �പ
        B:-Rs. 1,00,000
1,00,000 �പ
        C:-Rs. 5,00,000
5,00,000 �പ
        D:-Rs. 10,00,000
10,00,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question90:-Application Form for Salesman permit under the Kerala General Sales Tax Act 1963
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം െസയിൽ�ാൻ െപർമി�ി�� അേപ�ാ േഫാറം _________
        A:-KGST Form No. 06
െകജിഎ�ി േഫാം ന�ർ 06
        B:-KGST Form No. 6A
െകജിഎ�ി േഫാം ന�ർ 6എ
        C:-KGST Form No. 07
െകജിഎ�ി േഫാം ന�ർ 07
        D:-KGST Form No. 7A
െകജിഎ�ി േഫാം ന�ർ 7എ
        Correct Answer:- Option-B
Question91:-Payment of tax at compounded rates under the Kerala General Sales Tax Act 1963 is applicable to
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം േകാെ�ൗ�ഡ് നിര�ിൽ നി�തി അട�ൽ ഏതിന് ബാധകമാണ്
        A:-Metal Crusher units
െമ�ൽ �ഷർ �ണി�കൾ
        B:-Gold
സ�ർ�ം
        C:-Bar Hotels
ബാർ േഹാ��കൾ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question92:-Which Section in the Kerala General Sales Tax Act 1963 define 'notified goods'.
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963-ൽ ഏത് വ��ാണ് 'അറിയി�് െച�െ�� സാധന�ൾ' നിർ�ചി��ത്?
        A:-Section 2 (X)
വ��് 2 (X)
        B:-Section 2 (XV)
വ��് 2 (XV)
        C:-Section 2 (XV.A)
വ��് 2 (XV.A)
        D:-Section 2 (XV.B)
വ��് 2 (XV.B)
        Correct Answer:- Option-D
Question93:-Appellate Tribunal is mentioned under _____________ Section of the Kerala General Sales Tax Act 1963
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963-െ� ഏത് വ��ിന് കീഴിലാണ് അ�േല�് �ിബ�ണൽ പരാമർശി�ിരി��ത്.
        A:-Section 03
വ��് 03
        B:-Section 04
വ��് 04
        C:-Section 08
വ��് 08
        D:-Section 11
വ��് 11
        Correct Answer:- Option-B
Question94:-Chairman of the Sales Tax Appellate Tribunal shall be.
െസയിൽസ് ടാ�് അ�േല�് �ിബ�ണലിെ� െചയർമാൻ _______ ആയിരി�ം.
        A:-Not below the rank of a Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് �ഡീഷ�ൽ മജിേ��ിെ� റാ�ിൽ താെഴയ�ാ�ത്
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        B:-Not below the rank of a District Judge
ജി�ാ ജഡ്ജി�െട റാ�ിൽ താെഴയ�ാ�ത്
        C:-Not below the rank of a High Court Judge
ഒ� ൈഹേ�ാടതി ജഡ്ജി�െട റാ�ിൽ താെഴയ�ാ�ത്
        D:-Any Senior officer from the Department
ഡി�ാർ�്െമ�ിൽ നി�� ഏെത�ി�ം �തിർ� ഉേദ�ാഗ�ൻ
        Correct Answer:- Option-B
Question95:-Government may appoint settlement commission for a period of ___________ year/years under the Kerala General Sales Tax Act 1963.
േകരൽ ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1963 �കാരം ________ വർഷം/വർഷേ��് െസ�ിൽെമ�് ക�ീഷെന ഗവൺെമ�് നിയമിേ��ാം.
        A:-6 months
6 മാസം
        B:-1 year
1 വർഷം
        C:-3 years
3 വർഷം
        D:-5 years
5 വർഷം
        Correct Answer:- Option-B
Question96:-The Central Sales Tax Act 1956 was included in the _________ list of the Seventh Schedule of the Indian Constitution.
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1956 ഇ��ൻ ഭരണഘടന�െട ഏഴാം െഷഡ�ളിെ� ________ പ�ികയിൽ ഉൾെ���ിയി��്.
        A:-Union List
�ണിയൻ ലി�്
        B:-State List
സം�ാന ലി�്
        C:-Concurrent List
കൺകറ�് ലി�്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-A
Question97:-Rate of tax under the Central Sales Tax Act 1956 applicable to inter state sale of commodities during 2016 was
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് 1956 �കാര�� ഏത് നി�തി നിര�് 2016െല അ�ർ സം�ാന ചര�ക�െട വിൽ�ന�് ബാധകമാണ്
        A:-1%
1%
        B:-2%
2%
        C:-3%
3%
        D:-4%
4%
        Correct Answer:- Option-B
Question98:-Constitutional amendment Act in which GST was introduced in India was
ഇ��യിൽ ജിഎ�ി അവതരി�ി� ഭരണഘടനാ േഭദഗതി നിയമം ഏത് ആയി��
        A:-121 amendment
121 േഭദഗതി
        B:-101 amendment
101 േഭദഗതി
        C:-102 amendment
102 േഭദഗതി
        D:-107 amendment
107 േഭദഗതി
        Correct Answer:- Option-B
Question99:-Who has the power to collect integrated GST (IGST) portion in GST in India?
ഇ��യിൽ ജിഎ�ി-യിൽ സംേയാജിത ജിഎ�ി (ഐജിഎ�ി) ഭാഗം േശഖരി�ാൻ ആർ�ാണ് അധികാര��ത്
        A:-State Government
സം�ാന സർ�ാർ
        B:-Central Government
േക� സർ�ാർ
        C:-GST Council
ജിഎ�ി െകൗൺസിൽ
        D:-Central GST Department
േക� ജിഎ�ി വ��്
        Correct Answer:- Option-B
Question100:-S.A.C. code is applicable in GST to __________
ജിഎ�ിയിെല എസ്.എ.സി. േകാഡ് ബാധകമാണ് _______
        A:-Goods
സാധന�ൾ
        B:-Services
േസവന�ൾ
        C:-Both goods or services
ചര�കൾ�ം, േസവന�ൾ�ം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�ം അ�
        Correct Answer:- Option-B
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